
Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1090/2024

Oggetto: Procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.  lgs 165/2001 per n. 2
posti di Istruttore amministrativo/contabile - Area degli Istruttori .
Ammissione/esclusione candidati

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024 è stato adottato il PIAO

(Piano integrato di attività e organizzazione) 2024-2026 e ss.mm.ii., recante la programmazione delle

assunzioni da effettuare nel triennio di riferimento, prevedentdo, tra l'altro, la copertura di n. 2 posti di

Istruttore amministrativo/contabile - Area degli Istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato

mediante procedura di mobilità volontaria;

Dato atto che in ossequio alla predetta programmazione del fabbisogno di personale, con

determinazione dirigenziale n. 934/2024 è stata indetta apposita selezione per la copertura di n. 2 posti

di Istruttore amministrativo/contabile - Area degli Istruttori, con contratto a tempo pieno e

indeterminato mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre pubbliche

amministrazioni del comparto Funzioni locali, approvando il relativo bando;

Considerato che la pubblicazione della suddetta selezione sul portale della Funzione Pubblica "inPA"

nonchè sul portale istituzionale dell'Ente sezione Amministrazione Trasparente, è avvenuta in data

16.09.2024 per 30 (trenta) giorni;

Richiamati:

- il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

- l'art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

- il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2024/2026;

Dato atto che il soggetto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 e

ss.mm.ii., è l'Istruttore Vanessa Valente assegnata al Servizio Risorse Umane;

Presa atto che, alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande, stabilito

dall'Avviso pubblicato, sono pervenute n. 4 istanze di partecipazione, identificabili univocamente con

i codici domanda rilasciati automaticamente dal suddetto portale "inPA" come da elenco Allegato A;



Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Dato atto che il Servizio Risorse Umane ha provveduto all'accertamento dei requisiti di ammissibilità

sulla base delle dichiarazione rese nelle istanze pervenute, come previsto dall'art. 4 dell'Avviso

pubblico, ai sensi del quale verranno ammesse le istanze:

abbiano presentato domanda secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente bando;

risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti;

Accertato che:

-  n. 2 (due) delle istanze pervenute non risultano in possesso dei requisiti richiesti per l'ammissione;

-  n. 2 (due) delle istanze pervenute risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti per l'ammissione;

Ritenuto:

- non ammettere n. 2 candidati per mancanza dei requisiti previsti dall'art. 1 dell'Avviso pubblico di

mobilità;

 - ammettere n. 2 candidati alla selezione per la mobilità volontaria esterna per la copertura, con

contratto a tempo pieno e indeterminato, di  n. 2 posti di Istruttore amministrativo/contabile;

come di seguito meglio indicato:

ID DOMANDA AMMESSO/NON AMMESSO MOTIVO NON AMMISSIONE

1 HRARTWR7CH NON AMMESSO

Non appartenente ad Enti del
comparto Funzioni Locali, come da
art. 1 dell’Avviso

2 26MYFNA5ZU AMMESSO

3

X4E937UCGP NON AMMESSO
Profilo professionale non
corrispondente, come da art. 1
dell’Avviso

4 HC97AN22K6 AMMESSO

- di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata per 15 giorni sul Portale di reclutamento

"inPa", sull'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione

"Amministrazione trasparente/Bandi di concorso";

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 33227 del

12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore I

Amministrativo;



Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate:

1. di approvare l'elenco dei candidati ammessi/non ammessi alla procedura di mobilità volontaria ai

sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore

amministrativo/contabile - Area degli Istruttori, come di seguito indicato:

ID DOMANDA AMMESSO/NON AMMESSO MOTIVO NON AMMISSIONE

1 HRARTWR7CH NON AMMESSO

Non appartenente ad Enti del
comparto Funzioni Locali, come da
art. 1 dell’Avviso

2 26MYFNA5ZU AMMESSO

3

X4E937UCGP NON AMMESSO
Profilo professionale non
corrispondente, come da art. 1
dell’Avviso

4 HC97AN22K6 AMMESSO

2. di dare atto che i candidati in elenco sono univocamente identificabili con il codice domanda

rilasciato automaticamente dal portale "inPA" su ciascuna istanza pervenuta, e che il motivo della non

ammissione è riportato nell'elenco, in corrispondenza dell'identificativo del candidato non idoneo;

3. di dare atto che la presente determinazione, pubblicata per 15 giorni sul Portale di reclutamento

"inPa", sull'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione

"Amministrazione trasparente/Bandi di concorso", costituisce notifica ad ogni effetto di legge e

sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati;

4. di rimettere le domande alla commissione esaminatrice che verrà nominata con successivo atto per i

successivi adempimenti, secondo le disposizione dell'Avviso;

5. di precisare che, ai sensi dell'Avviso pubblico, l'ammissione dei candidati è comunque disposta con

riserva poichè viene effettuata sulla scorta di quanto dichiarato dai medesimi nella domanda di

partecipazione all'avviso. L'Amministrazione si riserva la facoltà di precedere a idonei controlli sulla

veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati nelle suddette domande e ove dal



Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

controllo emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il candidato, oltre a rispondere ai

snesi del DPR 445/2000, decadrà dai benefici conseguiti in virtù delle dichiarazioni non veritiere;

6. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

  Il Dirigente

                                       Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.1090/2024 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Ufficio Segreteria Generale                              
---------------------------                                    

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione n.
1090/2024, è stata affissa all'albo pretorio on line in data
odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Fonte Nuova, 16-10-2024  

          Segreteria Generale

    ALBERTO FOLANI


